令和３年６月１日

 ＰＴＡ会員 様

                                                   兵庫県立伊丹高等学校

PTA会長 梛野哲朗

校  長 磯村 要

         生徒の単車免許の取得自粛運動の推進徹底について

    兵庫県では昭和５５年１月より、こどもたちの「尊い命“未来ある人生”」を

棒に振ることのないよう、学校とＰＴＡが協力し「３ない運動」の実施と推進に

努めてきました。本校でも以前に生徒の尊い命を失うという、悲しい出来事があ

りました。

  平成８年６月２５日「第 22回近畿地区高等学校 PTA研究大会」において、生

命尊重の精神のもと、交通事故防止にむけて「３＋１ない運動」の推進徹底が、

決議されましたので、引き続き、本校でも一層の会員皆様のご理解と、ご協力を

お願い申し上げます。

決 議

こどもたちの「尊い“命と体”」を守るため、在学中は

       ① 単車の免許を「取らない」

       ② 単車を      「買わない」

       ③ 単車に   「乗らない」

                           ＋

        「親はこどもの要求に負けない」

 「３＋１ない運動」に保護者として全面的に協力することを決議する。